

PROYECTO DE PRESUPUESTO 2023 - EJECUCIÓN A 31/03/2023

AUTORIDAD PORTUARIA DE CASTELLÓN

(en miles de euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	(Debe) Haber	%
	31/03/2023	Ejecución Ppto.
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>6.450</b>	<b>23,57%</b>
<b>A. Tasas portuarias</b>	<b>5.502</b>	<b>22,85%</b>
a) Tasa de ocupación	1.797	26,38%
b) Tasas de utilización	2.541	20,21%
1. Tasa del buque	1.180	21,41%
2. Tasa de las embarcaciones deportivas y de recreo	15	25,98%
3. Tasa del pasaje	0	16,36%
4. Tasa de la mercancía	1.346	19,33%
5. Tasa de la pesca fresca	0	0,00%
6. Tasa por utilización especial de la zona de tránsito	0	0,00%
c) Tasa de actividad	1.116	24,83%
d) Tasa de ayudas a la navegación	48	23,84%
<b>B. Otros ingresos de negocio</b>	<b>948</b>	<b>28,82%</b>
a) Importes adicionales a las tasas	518	25,40%
b) Tarifas y otros (no incluido Marpol)	216	78,49%
c) Ingresos por recepción desechos generados por los buques (Marpol)	213	21,96%
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>131</b>	<b>20,40%</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	4	2,89%
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0	0,00%
c) Ingresos traspasados al resultado por concesiones revertidas	45	25,35%
d) Fondo de Compensación Interportuario recibido	82	25,00%
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>(1.522)</b>	<b>18,49%</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	(1.057)	18,03%
b) Indemnizaciones	(0)	0,48%
c) Cargas sociales	(465)	20,04%
d) Provisiones	0	0,00%
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>(1.269)</b>	<b>17,15%</b>
a) Servicios exteriores	(756)	16,14%
1. Reparaciones y conservación	(211)	13,46%
a. Reparaciones y conservación (excluido Marpol)	(141)	16,99%
b. Gastos de recogida de desechos generados por buques	(70)	9,50%
2. Servicios de profesionales independientes	(99)	15,86%
3. Suministros y consumos	(179)	22,52%
4. Otros servicios exteriores	(268)	15,73%
b) Tributos	(0)	0,03%
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0	0,00%
d) Otros gastos de gestión corriente	(125)	28,91%
e) Aportación a Puertos del Estado art. 19.1.b) RDL 2/2011	(227)	25,00%
f) Fondo de Compensación Interportuario aportado	(161)	25,00%
<b>8. Amortizaciones del inmovilizado</b>	<b>(2.120)</b>	<b>23,01%</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>258</b>	<b>27,26%</b>
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>(1)</b>	<b>100,00%</b>
a) Deterioros y pérdidas	-	0,00%
b) Resultados por enajenaciones y otras	(1)	100,00%
<b>Otros resultados</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
a) Ingresos excepcionales	-	0,00%
b) Gastos excepcionales	-	0,00%
<b>A.1. RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+3+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>1.927</b>	<b>46,86%</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>302</b>	<b>122,13%</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	0,00%
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	302	243,27%
c) Incorporación al activo de gastos financieros	-	0,00%
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>(760)</b>	<b>120,00%</b>
a) Por deudas con terceros	(760)	120,00%
b) Por actualización de provisiones	-	0,00%
<b>14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>(152)</b>	<b>25,01%</b>
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
a) Deterioros y pérdidas	-	0,00%
b) Resultados por enajenaciones y otras	-	0,00%
<b>A.2. RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+16)</b>	<b>(611)</b>	<b>61,38%</b>
<b>A.3. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>1.316</b>	<b>42,23%</b>
<b>17. Impuesto sobre beneficios</b>		<b>0,00%</b>
<b>A.4. RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+17)</b>	<b>1.316</b>	<b>59,11%</b>